[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  ____________  № ______
г. Наро-Фоминск

ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 10.12.2019 № 5/42 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа

 на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Рассмотрев и обсудив представленные Главой Наро-Фоминского городского округа материалы по внесению изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 10.12.2019 № 5/42 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, Совет депутатов Наро-Фоминского городского округа Московской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа от 10.12.2019 № 5/42 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 24.12.2019 № 4/43, от 18.02.2020 № 3/45, от 11.08.2020 № 3/50) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Наро-Фоминского городского округа на 2020 год:

а) общий объем доходов бюджета Наро-Фоминского городского округа в сумме 8 739 184 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Наро-Фоминского городского округа в сумме 8 945 254 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Наро-Фоминского городского округа в сумме 206 070 тыс. рублей.»;

1.2. В пункте 9 слова «на 2020 год в сумме 9 895 тыс. рублей» заменить словами «на 2020 год в сумме 5 471 тыс. рублей»;

1.3. Абзац второй пункта 10 изложить в новой редакции:

 «на 2020 год в размере 320 062 тыс. рублей,»;

1.4. В абзаце первом пункта 13 слова «на 2020 год предусматривается 20 278 тыс. рублей» заменить словами «на 2020 год предусматривается 1 343 тыс. рублей»;
1.5. Пункт 25 изложить в новой редакции:
«25. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Наро-Фоминского городского округа по состоянию на 01 января 2021 года в размере 1 581 994 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Наро-Фоминского городского округа – 0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Наро-Фоминского городского округа по состоянию на 01 января 2022 года в размере 1 712 994 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Наро-Фоминского городского округа – 0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Наро-Фоминского городского округа по состоянию на 01 января 2023 года в размере 1 852 994 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Наро-Фоминского городского округа – 0 тыс. рублей.

Установить предельный объем внутренних заимствований Наро-Фоминского городского округа в течение 2020 года в сумме 2 136 994 тыс. рублей, 2021 года в сумме 531 000 тыс. рублей, 2022 года в сумме 810 000 тыс. рублей.»;
1.6. В пункте 26 слова «на 2020 год в размере 103 000 тыс. рублей» заменить словами «на 2020 год в размере 100 487 тыс. рублей»;
1.7. Дополнить пунктом 36.2 следующего содержания:

«36.2. Установить, что в расходах бюджета Наро-Фоминского городского округа предусматривается на 2020 год 24 000 тыс. рублей на предоставление субсидии МУП «Теплосеть» в целях возмещения части затрат на оказание услуг теплоснабжения для оплаты задолженности перед поставщиками топливно-энергетических ресурсов.
Расходы предусматриваются Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и дорожной деятельности Администрации Наро-Фоминского городского округа.»;
1.8. Приложения 1, 4, 6, 8, 11, 13, 16 изложить в новой редакции согласно Приложениям 1 - 7 к настоящему решению соответственно.

            2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Основа» и в сетевом издании «Официальный сайт органов местного самоуправления Наро-Фоминского городского округа» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                        Р.Л. Шамнэ

	Председатель

	Совета депутатов Наро-Фоминского

	городского округа
	                                                   А.С. Шкурков

Согласовано:

     Заместитель Главы

     Администрации Наро-Фоминского

     городского округа
М.Р. Янковский

     Начальник

     договорно-правового отдела

     Администрации Наро-Фоминского

     городского округа

     А.В. Рекуц

      Начальник отдела

      по работе со СМИ и

      интернет-коммуникациям
И.Н. Никитина
       Начальник

       Финансового управления

       Администрации Наро-Фоминского

       городского округа
Н.К. Горн

Проект подготовлен Финансовым управлением Администрации Наро-Фоминского городского округа, тел. 34-4-85-36 Татаркина С.В. _______; тел. 34- 3-57-30 Ефименко И.В. ________